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Vážení přátelé, milí spoluobčané, 
kdykoliv slyšíme slovo Vánoce, vždy se nás všech zmocňuje zvláštní nálada. V našich myslích se 
vynořuje představa vánočního stromku, ozářeného svíčkami, na kterém se třpytí různé ozdoby a 
kolem něj jsou shromážděni všichni ve zvláštní, slavnostní náladě. Vzduch bývá prosycen 
pryskyřicovou vůní jehličí a v tyto dny jsou si naše srdce tak blízká jako nikdy v jiném období. 
Vánoce jsou svátky radosti a pohody, naplněné starými pověstmi a bájemi, zvyky a koledami. Žádné 
jiné svátky nenaplňují lidská srdce takovou pohodou jako právě Vánoce – to slovo zní ozvěnou 
našeho dětství a je příležitostí k tomu, abychom se na chvíli zastavili a zavzpomínali. Zcela určitě je 
život příjemnější a snadnější, je-li člověk obklopen dobrými lidmi a přáteli.  
Na závěr dnešního zamyšlení nad obdobím adventu a blížících se vánočních svátků alespoň část 
dopisu Ježíškovi: 
Milý Ježíšku,  
nechci toho pod stromeček moc, já jen chci, aby byli všichni lidé šťastni. Často slyším, co by lidé ještě 
chtěli. Ale co chci já? Já chci, aby všichni lidé, co jsou nemocní, byli zdraví. Já chci, aby si lidé nemuseli 
dělat starosti s bydlením, s jídlem, s prací a rodinným teplem. Chci, aby lidé měli hodně přátel, aby 
prožívali láskyplný život, aby byli dlouho zdraví a šťastní. A také bych si přál, aby se lidé na sebe více 
usmívali a měli k sobě vzájemnou úctu. To vše by byl pro mě ten nejkrásnější dáreček pod vánočním 
stromečkem! 
 

Vážení spoluobčané,  
jménem svým, ale také jménem všech zastupitelů obce Vám přeji krásný adventní čas, klidné a 
pohodové Vánoce, dětem kupu dárečků, aby nám ta předvánoční nálada a vánoční atmosféra 
vydržely co nejdéle v pevném zdraví a vzájemné úctě! 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 

 

Větřkovský zpravodaj 

12/2012 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

 

 Pokojné Vánoce 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE  
 

P O Z V Á N K A 
na XII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 

 

Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám XII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice, které 

se uskuteční v pondělí 10. prosince 2012 od 18 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 

 

Program: 
 
1.  Zahájení 

2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 

3.  Rozpočtové opatření  

4.  Rozpočtové provizorium leden – březen 2013 

5.  Rozpočtový výhled 2013 – 2017 

6.  Zadání pro zpracování územního plánu 

7.  Příprava komplexních pozemkových úprav obce Větřkovice  

8.  Žádost Marka Mičky o odkoupení pozemku par.č. 1271/3 (800 – 10000 m2) nebo parc.č.200/2 k.ú. 

Větřkovice u Vítkova na stavbu rod. domku 

9.  Žádost Václava Lichovníka o odkoupení obecních pozemků parc.č. 737/1 díl 2, 737/2, 769, 770 k.ú. 

Větřkovice u Vítkova  

10. Žádost TJ Dubina o navýšení příspěvku pro družstvo žáků 

11. Informace o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupitelstva obce 

12. Diskuze 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 
Ve Větřkovicích 30. 11. 2022 
 

               Dušan Lederer, starosta obce 

REKONSTRUKCE KULTURN ÍHO DOMU  

 
V těchto dnech se dokončuje nadezdívka nad obecním úřadem a následně dojde k usazení kovové 
konstrukce na střechu a započne montáž krovu střechy. Je snahou do konce roku střechu zakrýt, aby 
v případném sněžení nebylo nutné shazovat sníh. 
Současně bude od 3. prosince uzavřen pro veřejnost sál KD, dojde k výměně oken a drobným 
úpravám tak, aby mohla proběhnout plesová sezona bez omezení. Po plesové sezoně dojde 
k rekonstrukci topení a zároveň, podle počasí, bude probíhat zateplování zbývající části budovy, 
včetně výměny oken na OÚ a na poště. Věřím, že většinu z těchto prací bude dodavatelská firma 
realizovat, podle počasí, ještě v tomto roce.   

               Dušan Lederer, starosta obce 
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V  OBECNÍCH LESÍCH K  30. 11. 2012 
 

 V říjnu 2012 se vytěžilo, přiblížilo a prodalo 59 m3 kůrovcového a kůrovcem napadeného dříví 
a dříví z probírek. Dále došlo k ošetření asi 80% ploch určených k nátěru sazenic proti zimnímu okusu 
zvěří. V současné době byla zhotoviteli předána těžba, která přibyla po větru z konce měsíce. Dojde 
k dotření zbytků stromků (okus zvěří). 
Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci říjnu byl 235.576,- Kč. Náklady na lesní provoz v měsíci 
říjnu činily 80.694,- Kč. Příjmy z prodeje dříví činily 82.527,- Kč. Obec získala dotaci ve výši 127.344,- 
Kč. Stav k 31. 10. 2012: 364.753,- Kč. 

 
                        Zdeněk Svoboda, lesník 
 

POŽÁRNÍ PREVENCE  
 

Vánoce za dveřmi…. 
 

…..a s nimi také příjemné starosti jak vylepšit sváteční atmosféru třeba netradičním osvětlením 
vánočního stromku. Vždyť rozzářené dětské oči, hledící na svíčkami či prskavkami vyzdobený 
stromek, jsou pro nás dospělé vždy velkou motivací… Je však třeba mít na paměti, že při každém 
zacházení s otevřeným ohněm je zapotřebí zvýšené opatrnosti, zvláště v místnostech vybavených 
rychle hořlavými materiály, jako jsou záclony, čalounění, koberce… 
       Samostatnou kapitolou jsou oslavy příchodu Nového roku. Rád bych touto cestou upozornil na 
rizika spojená s nákupem zábavní pyrotechniky ve stáncích či na tržnici. Toto zboží, zpravidla asijské 
výroby, bývá často nekvalitní, a mnohdy dokonce nebezpečné. Také podomácku vyrobená „rachejtle“ 
má na svědomí už mnoho těžkých úrazů. Dobře proto zvažte nákup podobného zboží a obraťte se 
raději na prodejnu, kde Vám poskytnou záruku. 
      Přeji všem spoluobčanům klid a pohodu nejen během nadcházejících svátků, ale také po celý příští 
rok! 
 

 
       

         Pavel Kubesa, preventista obce 
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OZNÁMENÍ INTERNÍ A D IA AMBULANCE VÍTKOV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

 
MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ III.  TŘ. – TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2012/2013 

 

Poř. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Chvalíkovice              13 8 2 3 36 : 15 26 

2. Vítkov "B"                12 8 2 2 27 : 16 26 

3. Skřipov                   13 7 3 3 21 : 12 24 

4. Dolní Životice            13 7 2 4 33 : 22 23 

5. Brumovice                 12 7 2 3 23 : 17 23 

6. Březová                   13 7 1 5 41 : 38 22 

7. Větřkovice                13 5 2 6 21 : 41 17 

8. Holasovice                13 4 3 6 23 : 23 15 

9. Slavkov "B"               13 4 3 6 20 : 25 15 

10. Nové Sedlice              13 3 5 5 22 : 23 14 

11. Kyjovice                  13 4 1 8 23 : 33 13 

12. Hlavnice                  13 3 3 7 26 : 31 12 

13. Otice "B"                 13 3 3 7 19 : 29 12 

14. Budišov n/B "B"           13 3 2 8 31 : 41 11 

 

ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  - TABULKA PO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2012/2013   

 
Poř. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Stěbořice 8 6 1 1 40 : 11 19 

2. Bolatice 9 6 0 3 30 : 18 18 

3. Štěpánkovice 9 5 2 2 33 : 29 17 

4. Strahovice 9 5 1 3 27 : 18 16 

5. Slavkov 8 5 0 3 30 : 29 15 

6. Kozmice 8 4 0 4 16 : 24 12 

7. Litultovice 8 3 1 4 22 : 17 10 

8. Větřkovice 9 2 1 6 25 : 34 7 

9. Kylešovice 9 2 0 7 17 : 32 6 

10. Vávrovice 9 2 0 7 11 : 39 6 

 
Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 

Dovolujeme si Vám oznámit, že ve dnech od 27. 12. do 31. 12. 2012, včetně, tedy 
3 pracovní dny, bude uzavřen provoz našeho pracoviště. Samozřejmě zůstane 
ponechána pohotovostní služba na pracovišti LDN, vždy od 15:30 hod., tedy beze 
změny. 

Děkujeme za pochopení. 
MUDr. Petra Jakubcová 
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SDH VĚTŘKOVICE  

SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  

 
Letošní hasičskou sezónu jsme uzavřeli na slavnostním zakončení moravskoslezské ligy 

v Pustkovci. Teď se Vám pokusím shrnout, jak to letos s námi vypadalo. Letos jsme se zúčastnili 36 
soutěží u nás a dvou na Slovensku, z toho jsme se umístili 10x na bedně. V moravskoslezské lize jsme 
skončili se 154 body na 10. místě a ligové kolo ve Svinově jsme vyhráli. Když to shrnu, tak je to trochu 
zhoršení oproti minulé sezóně. S tím, že to bude o něco horší než loni, jsme počítali, protože jsme 
běželi v trochu pozměněné sestavě. Hlavní důvod byl nový stroj, u kterého nám pořádně nesedělo 
čerpadlo, které bylo pro tento motor slabé. Tento problém jsme ale vyřešili až po sezóně. Naše vize 
byla skončit do 10. místa na MSL, a to se nám povedlo. 

Podrobnější informace o výsledcích a videoklip letošní sezóny našeho týmu je ke zhlédnutí na 
našich stránkách www.sdhvetrkovice.cz. 

 

        Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 
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ZO ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE  

 

SLAVNOSTNÍ KOLONA UKONČILA KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE VE VĚTŘKOVICÍCH 

 
„Tanec je pohybová společenská aktivita, která nám může navodit lepší náladu a je také 
vyjádřením pocitů tanečníka, takže může být považován za druh umění.“ 
 

 
 

Místní organizace Českého červeného kříže uspořádala v měsících říjen – listopad kurz společenského 
tance pro začátečníky. Po dobu šesti týdnů, vždy ve čtvrtek, se taneční páry pod vedením zkušených 
tanečních mistrů, manželů Syrkových z Kopřivnice, učily základům společenských tanců standardních 
(walz, tango, valčík, polka, foxtrot, quickstep) a latinskoamerických (samba, cha-cha, jive). Tanečníci 
se naučili také základům country a dalších tanců. Tanečního kurzu se zúčastnilo 21 párů různých 
věkových kategorií nejen z Větřkovic, ale i z Vítkova. 
Ve čtvrtek 22. listopadu byl kurz zakončen slavnostní kolonou za účasti příbuzných a známých 
tanečníků. K tanci hrála taneční skupina TNT z Příbora. Krásnou podívanou připravily taneční páry, 
které tančily s velkým nasazení a elánem. Zatančili si i babičky a dědové, děti a vnoučata. Program byl 
obohacen o tombolu a členky ČČK připravily bohaté pohoštění pro všechny zúčastněné.  
V závěru zdařilého večera obdržel každý pár od taneční mistrů Syrkových opravdu originální dárek – 
krabičku sirek s jejich iniciálami. I taneční mistři byli za své umění a trpělivost odměněni krásnou 
kyticí a čím jiným než lahví slivovice. 
Kurz společenského tance měl velký úspěch a už dnes plánujeme další kurz pro mírně pokročilé v roce 
2013. Kdoví, možná se někteří dopracují až do Star Dance! 
 

 
 

 
 Mgr. Dana Panáčková, členka ČČK 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI PROSINCI OSLAVÍ  
 

85 let pan Lichovník Emil 70 let paní Přibylová Marie 60 let pan Zeisberger Jaroslav 
75 let paní Gintarová Marie  65 let pan Černoch Stanislav 60 let pan Gintar Jan 
 

          BLAHOPŘEJEME 
 

FARNOST VĚTŘKOVICE  

 

S r d e č n ě  V á s  z v e m e  v době vánočních svátků na vánoční vystoupení 

našich dětí v představení „Z Kroniky broučků – v Betlémě“, které se uskuteční tradičně 

dne 26. 12. 2012 v 10.00 hod. (hned po mši svaté) na farním dvoře ve Větřkovicích. 

       

                                                                                                                                                  Alena Halamíčková 

PLESOVÁ SEZÓNA 2013  

 Sobota  5. 1. Večer honebního společenstva / MS DUBINA Větřkovice  
 Sobota  12. 1. Hasičský ples / SDH Větřkovice  
 Pátek  18. 1. Obecní ples / Obec Větřkovice  
 Neděle  20. 1. Dětský maškarní ples / ZŠ a MŠ Větřkovice 

 Pátek  25. 1. Družstevní  ples / ZOD Slezská Dubina Větřkovice  
 Sobota  2. 2. Zemědělský ples / Březovská akciová 

 Sobota  9. 2. Pochování basy / SDH Větřkovice  
 Sobota  16. 2. Sportovní ples / TJ Dubina Větřkovice  
 Sobota  2. 3. Motoristický ples / Motoristé Odry  

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

PROSINEC 2012 

 Neděle 2. 12. – 16:30 hod.                                                                          
Rozsvícení vánočního stromu – prostranství před hasičskou zbrojnicí  

 Pátek 14. 12. – 15:00 hod.                                                                                                                                       
Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi – prostranství před hasičskou zbrojnicí 

 Pátek 14. 12. – 19:00 hod.                                                                                                                                       
Přednáška na téma „Konec světa a jiné možnosti zániku lidské civilizace“ – ZŠ Větřkovice 

 Středa 26. 12. – 10:00 hod.                                                                                                                                        
„Z kroniky broučků – V Betlémě“ – tradiční vánoční představení dětí ve farním dvoře ve 
Větřkovicích 
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Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:  ZDARMA 

Komerční sdělení ve formátu A4:    1.200,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A5:    800,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A6:    300,-Kč 
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